д

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О выходных днях и переносе рабочих дней в 2019 году

В целях рационального использования рабочего времени в 2019 году

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить 2, 3, 4, 5 и 7, 8 января 2019 года выходными днями
в Донецкой Народной Республике для работников, которым установлена
пятидневная и шестидневная рабочая неделя.

2. Разрешить руководителям Пенсионного фонда Донецкой
Народной Республики, Государственного предприятия «Почта Донбасса»,
Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики, а
также руководителям предприятий, учреждений, организаций, где работа
не может прерываться в общий выходной день в связи с необходимостью
обслуживания населения и организацией непрерывного процесса работы,
устанавливать локальными нормативными правовыми актами переносы
выходных дней, предусмотренных пунктом 1 настоящего Распоряжения.

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций
перенести в 2019 году для работников, которым установлена пятидневная
рабочая неделя с двумя выходными днями, рабочий день с пятницы 10
мая на понедельник 13 мая.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

^/ \ок //У /I
Д.В. Пушилин

N°б$